
PII «BRĪNUMDĀRZS»
PASĀKUMS

«UZMINI NU!»

PII «Brīnumdārzs»
2023.Gada 27. janvāris

Skolotājas: Dace S., Dina S.



Sasniedzamais rezultāts

Pasākuma laikā bērni sasniedza šādus sasniedzmos
rezultātus:

• Mācās uzstāties publikas priekšā;

• Mācās ievērot labas uzvedības noteikumus saskarsmē;

• Mācās prezentēt savu sagatavoto mīklu.



«ZAĶU» GRUPAS MĪKLAS



Mīkla

Tas dzīvo gan mājās, 
gan ārā, tas ķer peles un 
kad to mīļo, tas murrā.
Kas tas ir?



Mīkla

Tas sargā māju un rej.
Kas tas ir?



Mīkla

Tās ir skaistas un ļoti 
jauki smaržo.
Tās ir dažādās 
krāsās.
Tās patīk visām 
meitenēm.
Kas tas ir?



Mīkla

Mazs, mazs 
vīriņš, zaļi svārki 
mugurā, vijolīte 
padusē.

Kas tas ir?



Mīkla

Mazs, mazs kukainītis, 
ceļ pūzni un čakli strādā. 
Kas tas ir?



Mīkla

Tas ir dzīvnieks, 
viņam patīk lekt, 
viņš ir pelēks viņam 
garšo dārzeņi. 
Kas tas ir?



Mīkla

Raiba gotiņa, 
zelta radziņi.

Kas tas ir?



Mīkla

Mostos kad citi guļ, 
apsēžos uz zara un 
ūjinu.

Kas tas ir?



Mīkla

Māja vienmēr līdzi 
man uz muguras, uz 
priekšu lienu lēni.

Kas tas ir?



Mīkla

Mazs vīriņš, daudz 

adatas.

Kas tas ir?



«RŪĶU» GRUPAS MĪKLAS



Mīklas

Tas ir rižs, ar baltām svītriņām. 
Kas tas ir?

Viņš dzīvo gan mežos, gan 
būrīšos. 
Kas tas ir?



Mīklas

 Viņa dzīvo ūdenī. Ir sudraba 
krāsā, viņas nerunā. Viņas 
var ēst. Kas tas ir?

 Maza, maza meitiņa, simtu 
rubļu mugurā. Kas tas ir?



Mīkla

Tā ir dzeltena un spīd.

Kas tas ir?



Mīklas

Man viņa ir, Jums arī!

Viņa pukst, ar to var mīlēt, ar 

to var just! Uzmini nu, kas tas 

ir?

P.S. Reinis saka, ka viņa 

dzīvo, ja bučojas )



Mīkla

Tā piedalās gaisa 

satiksmē. Tai ir divi 

spārni. Tā 

pārvietojas ļoti ātri. 

Pārvadā pasažierus 

un preces.

Kas tas ir?



Mīkla

Tas ir melns un ēd kaķu 

barību.

Kas tas ir?



Mīkla

Viņš ir liels un dzīvo 

mežā. Viņu var satikt 

arī zooloģiskajā dārzā 

un dabas takās. Par 

viņu ir arī pasakas.

Kas tas ir?



Mīkla

Uzmini nu! Kas 

staigā, saules 

pēdiņām pa zemes 

virsu?

Kas tas ir?



Mīkla

To pavasarī gaida – kad 

pirmo ieraudzīs, tāda būs 

tava vasara, ja dzeltenu, 

tad karsta un saulaina, bet 

ja raibu – piedzīvojumiem 

bagāta. 

Kas tas ir?



Mīkla

Tas velk piekabē malku, tas 

ir zils.

Kas tas ir?



«KAĶU» GRUPAS MĪKLAS



Mīkla

Patīk riet un luncināt 

asti. Tas ir liels un 

raibs. Skraida un rej. 

Kas tas ir?



Mīkla

Šņāc, dzeļ, pukšč.

Mazs vīriņš, dzēlīgs,

pelēkbrūns, ar adatu

kažociņu.

Tas ir mazs, mazs vīriņš,

adatu kažociņš, kā

dadzis dzeļ, un kad

pieduras – šņāc.

Kas tas ir?





Mīkla

Tai ir ziedlapiņas, tai 
ir kāts, tai ir lapas.
Kas tas ir?



Mīkla

Viņa ir brūna ar rozā austiņām. 

Viņai ir gara aste. Viņa dzīvo alā. 

Viņai ir bail no kaķiem.

Kas tas ir?



Mīkla

Vecais vectēvs ir ģērbies 

simts kažokos.

Kas viņu izģērbj, tas lej 

asaras.

Uzmini, kas tas ir?



Mīkla

Tur, kur visi vakarā salido un no rīta 

izklīst.

Kas tas ir?



Mīkla

Tā ir melna ar sešām 
kājām. Viņas māja ir 
pūznis.

Kas tas ir?



Mīkla

Divas acis, četras 
kājas, pasēž, 
pasēž un lec.
Kas tas ir?



Mīkla

Ne kāju, ne roku, bet uz 

priekšu iet.

Kas tas ir?



Mīkla

Tas ir sarkans, to 
liek uz galvas, 
pasakās tas ir arī 
vardēm.
Uzmini nu, kas 
tas ir?



Mīkla

Brauc gan kalnā, 

gan lejā, bet visu 

laiku paliek savā 

vietā.

Kast tas ir?



Mīkla

Vīrs sēž uz jumta un 

pīpē. 

Uzmini kas tas ir?



Mīkla

Tās ir lielas un 

mazas. Tās dzīvo 

ūdenī.

Kas tas ir?



Mīkla

Peļu mednieks, 
patīk spēlēties ar 
cilvēkiem. 
Uzmini nu!



Mīkla

Agrāk tas bija tikai 
balts, tur uzglabā 
produktus!
Kas tas ir?



Mīkla

Es esmu liels un 
varens, man garšo ļoti 
medus, guļu ziemas 
miegu.
Kas tas ir?



Mīklas

 Tā ir zaļa un dzīvo dīķī. Kas tas ir?

 Tas ir balts un saka ņau. Kas tas ir?

 Tas ir pelēks un lec, cibri, cibri. Kas tas ir?

 Tā ir raiba un saka mū, mū. Kas tas ir?



Mazs foto ieskats no pasākuma «Uzmini nu!»



Paldies par uzmanību!


